
 

 

Charita Ostrava,  3. 2. 2025 
 

Komunitní centrum pro seniory má nové zázemí 
 

Ostrava – Charitní středisko Gabriel – komunitní centrum pro seniory od února slouží svým klientům 
v nových, rekonstruovaných prostorách v Ostravě-Zábřehu. Investici do obnovy nájemních prostor 
zajistil městský obvod Ostrava-Jih, Statutární město Ostrava a Charita Ostrava. 
 

„Jsem velmi vděčný, že můžeme sociální službu komunitního centra od února 2025 poskytovat 
klientům v nově zrekonstruovaných prostorách v Ostravě-Zábřehu na Čujkovově 1713/17. Nájemní 
prostory Charitě Ostrava poskytuje Městský obvod Ostrava-Jih, který také jejich kompletní obnovu 
z velké části financoval,“ uvádí ředitel Charity Ostrava Martin Pražák. „Rekonstrukci za celkových 
2,35 mil. Kč uhradila částkou 1,689 mil. Kč právě Ostrava-Jih, částkou 257 tis. Kč z dotace Statutární 
město Ostrava a bezmála 400 tis. Kč jsme dokryli z výnosů minulých Tříkrálových sbírek a vlastních 
zdrojů“ upřesňuje financování projektu ředitel Pražák. Rekonstrukce a vybavení nových prostor 
proběhlo v roce 2024 a zázemí služby komunitního centra se zde od počátku února 2025 přesouvá 
z nedalekých nájemních prostor G-centra. Dodavatelem rekonstrukce byl Jakub Vala. 
 

V pondělí 3. února 2025 nové prostory Charitního střediska Gabriel za účasti vedení Městského 
obvodu Ostravy-Jih v čele se starostou Martinem Bednářem, vedení Charity Ostrava a klientů 
komunitního centra požehnal prezident Diecézní charity ostravsko-opavské P. Jan Larisch. 
„Poskytovaná sociální služba pomáhá klientům od roku 2007 a její ambulantní formu, kdy klienti 
přicházejí k nám, jsme od loňska rozšířili také o terénní formu a pomoc klientům s počínajícím 
onemocněním demencí způsobenou např. Alzheimerovou chorobou,“ sděluje Veronika Curylová, 
vedoucí střediska. 
 

Posláním Charitního střediska Gabriel - komunitního centra pro seniory (sociálně aktivizační služby) 
je snižovat možná rizika sociálního vyloučení na základě věku klienta, jeho zdravotního postižení 
nebo chronického onemocnění. Cílem služby je udržovat a rozvíjet sociální začleňování klientů do 
společnosti s pomocí nabízených aktivit, jako jsou přednášky, besedy, lekce cizích jazyků, dámský 
klub, cvičení, tanec tvořivé práce, trénink paměti, rozvoj práce s počítačem atd. Bezpečné prostředí 
centra umožňuje neformální setkávání klientů a sociální práci s důrazem na empatický, důstojný a 
respektující přístup. Její smysl směřující k prevenci sociálního vyloučení ilustruje příběh paní Jany:  
 

„ V posledních letech jsem se starala o svého nemocného manžela. Po jeho smrti jsem zůstala sama 
a ztratila jsem chuť do života. Nic mě nebavilo, upadala jsem do apatie a zůstávala sama v bytě. 
Moje dcera mě navštěvuje, ale sama je pracující, a tudíž nemá moc času. Nechtěla, abych byla sama, 
a našla kontakt na Charitní středisko Gabriel nedaleko mého bydliště. Nejdřív jsem nechtěla ani 
slyšet, že bych měla opustit dveře svého bytu. Nakonec jsem se šla po naléhání dcery do Gabriela 
„jen podívat“. Nejdřív jsem absolvovala vstupní pohovor a následně jsem se šla opět „jen podívat“ 
do Dámského klubu. Ostatními klientkami jsem byla vřele přijata a teď již klub navštěvuji pravidelně 
a moc ráda. Začala jsem se účastnit i dalších aktivit, jako jsou přednášky, odpoledne s písničkou 
nebo muzikoterapie, a cítím se dobře. Znovu se mi vrátila chuť do života. Charitní středisko Gabriel je 
pro mě místem, kam se těším a je mi tam dobře.“ 
 

Děkujeme za spolupráci a podporu Městskému obvodu Ostrava-Jih a statutárnímu městu Ostrava, 
díky které můžeme potřebnou sociální službu poskytovat v nových prostorách. 

 
Projekt je realizován s finanční podporou statutárního města Ostravy, Městského obvodu Ostrava-Jih a Moravskoslezského kraje.  

 

                    

 
 
Ing. Dalibor Kraut, útvar pro vztahy s veřejností, CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice,  
tel.: 596 787 691, mob.: 731 625 853, e-mail: dalibor.kraut@ostrava.charita.cz  web: www.ostrava.charita.cz 

http://www.ostrava.charita.cz/

